CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 587 DEL 24/5/2019

OGGETTO: Congedo parentale in ore – dipendente Sig.ra Carmela Arezzo – dal 1/06/2019 al 30/06/2019.-

L'anno duemiladiciannove il giorno del mese di mese di presso la sede del Consorzio di Bonifica di Bonifica n.8 Ragusa, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

Ca/s5

PREMESSO che la dipendente Sig.ra Carmela Arezzo ha inoltrato alla sede I.N.P.S. di Ragusa l'istanza acquisita dal Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale sede Territoriale di Ragusa in data 27/05/2019 giusto protocollo n. 3709 di pari data, con cui si chiede di fruire del congedo parentale in ore, per un totale di 3 giorni, dal 1/06/2019 al 30/06/2019, al fine di assistere il proprio figlio Mattia Cassì nato a Ragusa il 25/05/2015 come previsto dall'art. 7 c.1 lettera (a) del D.lgs n. 80/2015;

VISTO l'art. 7 c.1 lettera (a) del D.lgs n. 80/2015, che ha modificato l'art. 32 del D.lgs n. 151/2001 che consente al genitore lavoratore di fruire del congedo parentale;

VISTA l'istanza citata in premessa in cui si specifica l'orario in cui si asterrà dal lavoro e cioè dal lunedì al venerdì dalle ore 13:20 alle ore 14:20 ai sensi della norma sopra descritta;

CONSIDERATO che occorre procedere in merito;

DETERMINA

- Di prendere atto dell'istanza avanzata all'I.N.P.S. di Ragusa dalla dipendente Sig.ra Carmela Arezzo ed acquisita dal Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale sede Territoriale di Ragusa in data 27/05/2019 giusto protocollo n. 3709 di pari data, nella quale si specifica l'orario in cui si asterrà dal lavoro come sotto specificato:
- dal lunedì al venerdì dalle ore 13:20 alle ore 14:20;
- Di autorizzare, ai sensi del D.lgs n. 80/2015, il congedo parentale in ore, pari a 3 giorni, alla dipendete Sig.ra Carmela Arezzo per il periodo 01/6/2019 30/06/2019;
- Di autorizzare il settore Ragioneria del Consorzio a porre in essere i provvedimenti conseguenziali.-

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE (Ing. Fab o Bizzini)